

LINDE EL A/S
Ove Gjeddes Vej 23
5220 Odense SØ
CVR-nr. 15603402

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2018

Dirigent

Navn: Merete Vangsø Simonsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.09.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LINDE EL A/S
Ove Gjeddes Vej 23
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 15603402
Stiftet: 27.09.1991
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Merete Vangsø Simonsen
Lars Erik Holmegaard
Jesper Alsted Timming

Direktion

Jesper Alsted Timming

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.260	35.619	28.522	32.564	27.526
Driftsresultat	5.852	7.058	6.267	4.831	4.414
Resultat af finansielle poster	(9)	(12)	(40)	12	234
Årets resultat	4.521	5.462	4.835	3.656	3.450
Samlede aktiver	28.002	29.245	23.358	23.413	18.067
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.983	1.497	1.088	415
Egenkapital	15.146	15.626	12.463	9.128	8.472
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,4	38,9	44,8	41,5	39,4
Soliditetsgrad (%)	54,1	53,4	53,4	39,0	46,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten omfatter drift af el-installationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.260 t.kr. mod 35.619 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.521 t.kr. mod 5.462 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Virksomheden er i regnskabsåret flyttet til et nyt og større lejemål, hvilket har en mindre indflydelse på resultatet.

Virksomheden har fokus på vækst ved høj kundeservice samt tiltrækning af nye kvalificerede medarbejdere og bidrager samtidig til at løfte det sociale ansvar ved at uddanne lærlinge og gennemføre praktikforløb.

Forventet udvikling

Med virksomhedens nye lokation er der skabt en god platform for fortsat udvikling af den eksisterende forretning med servicering af kunderne.

Selskabets ordrebeholdning ligger på statusdagen på et fornuftigt niveau, og der forventes en tilfredsstillende indtjening i 2018/19.

Videnressourcer

Virksomheden har fokus på høj kundeservice. Det sikres blandt andet ved, at medarbejdere er ajour på IT-området. I regnskabsåret er der lavet investeringer på IT-udstyr, hvilket der også vil blive gjort fremadrettet.

Resultatopgørelse for 2017/18

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		35.259.698	35.619.414
Personaleomkostninger	1	(27.828.395)	(27.211.804)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.578.988)</u>	<u>(1.349.575)</u>
Driftsresultat		5.852.315	7.058.035
Andre finansielle indtægter		42.871	65.902
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(52.190)</u>	<u>(78.018)</u>
Resultat før skat		5.842.996	7.045.919
Skat af årets resultat	4	<u>(1.322.236)</u>	<u>(1.583.591)</u>
Årets resultat		<u>4.520.760</u>	<u>5.462.328</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>520.760</u>	<u>462.328</u>
		<u>4.520.760</u>	<u>5.462.328</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		1.405.000	2.015.556
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.405.000	2.015.556
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.166.331	3.134.763
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	2.166.331	3.134.763
Andre værdipapirer og kapitalandele		90.000	90.000
Deposita		141.368	109.718
Finansielle anlægsaktiver		231.368	199.718
Anlægsaktiver		3.802.699	5.350.037
Fremstillede varer og handelsvarer		813.148	856.471
Varebeholdninger		813.148	856.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.636.192	10.570.107
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.331.636	3.450.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		164.942	0
Udskudt skat		200.616	71.585
Andre tilgodehavender		18.690	0
Tilgodehavende selskabsskat		156.900	192.526
Periodeafgrænsningsposter		482.952	290.176
Tilgodehavender		13.991.928	14.574.518
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.647.063	2.702.344
Værdipapirer og kapitalandele		2.647.063	2.702.344
Likvide beholdninger		6.747.447	5.761.898
Omsætningsaktiver		24.199.586	23.895.231
Aktiver		28.002.285	29.245.268

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.646.354	10.125.594
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital		<u>15.146.354</u>	<u>15.625.594</u>
Finansielle leasingforpligtelser		373.790	670.453
Skyldig selskabsskat		<u>1.133.452</u>	<u>1.188.100</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.507.242</u>	<u>1.858.553</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	104.688	809.294
Igangværende arbejder for fremmed regning		594.584	867.718
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.844.647	2.120.192
Anden gæld		<u>7.804.770</u>	<u>7.963.917</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.348.689</u>	<u>11.761.121</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.855.931</u>	<u>13.619.674</u>
Passiver		<u>28.002.285</u>	<u>29.245.268</u>
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.125.594	5.000.000	15.625.594
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	520.760	4.000.000	4.520.760
Egenkapital ultimo	500.000	10.646.354	4.000.000	15.146.354

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.852.315	7.058.035
Af- og nedskrivninger		1.578.988	1.349.575
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>1.011.492</u>	<u>(3.220.874)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.442.795	5.186.736
Modtagne finansielle indtægter		42.871	65.902
Betalte finansielle omkostninger		(52.190)	(78.018)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.470.289)</u>	<u>(1.245.715)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.963.187	3.928.905
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(300.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(1.378.779)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	66.500
Depositum, netto		<u>(31.650)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(31.650)	(1.612.279)
Afdrag på lån mv.		(650.000)	(650.000)
Afdrag på leasingforpligtelser		(351.269)	(234.459)
Udbetalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(2.300.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.001.269)	(3.184.459)
Ændring i likvider		930.268	(867.833)
Likvider primo		<u>8.464.242</u>	<u>9.332.075</u>
Likvider ultimo		9.394.510	8.464.242
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.747.447	5.761.898
Værdipapirer		<u>2.647.063</u>	<u>2.702.344</u>
Likvider ultimo		9.394.510	8.464.242

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.697.145	24.264.866
Pensioner	2.709.074	2.506.655
Andre omkostninger til social sikring	415.228	422.988
Andre personaleomkostninger	6.948	17.295
	27.828.395	27.211.804
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	610.556	568.611
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	968.432	847.464
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(66.500)
	1.578.988	1.349.575
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	28.109	28.023
Dagsværdireguleringer	24.081	49.995
	52.190	78.018
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.451.267	1.536.815
Ændring af udskudt skat	(129.031)	46.776
	1.322.236	1.583.591

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.370.000
Afgange		(370.000)
Kostpris ultimo		3.000.000
Af- og nedskrivninger primo		(1.354.444)
Årets afskrivninger		(610.556)
Tilbageførsel ved afgange		370.000
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.595.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.405.000
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.811.240	56.696
Afgange	(138.572)	(56.696)
Kostpris ultimo	7.672.668	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.676.477)	(56.696)
Årets afskrivninger	(968.432)	0
Tilbageførsel ved afgange	138.572	56.696
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.506.337)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.166.331	0
Ikke ejede aktiver	471.199	-
	Pålydende værdi	Nominel værdi
	kr.	kr.
7. Virksomhedskapital	Antal	
Aktiekapital	500	1.000
	500	500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	104.688	159.294	373.790
Skyldig selskabsskat	0	0	1.133.452
Anden gæld	0	650.000	0
	104.688	809.294	1.507.242
		2017/18 kr.	2016/17 kr.
9. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		43.323	(108.727)
Ændring i tilgodehavender		675.995	(5.633.491)
Ændring i leverandørgæld mv.		292.174	2.521.344
		1.011.492	(3.220.874)

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler vedrørende lejemål:

Bredgade 18, Aarup, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 59 t.kr.
 Bredgade 30, Aarup, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 60 t.kr.
 Tallerupvej, Tommerup, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 98 t.kr.
 Ove Gjeddes Vej 23, Odense, 56,5 måneders opsigelse, årlig leje 417 t.kr.

Kreditinstitutter har afgivet garantier for 4.274 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser vedrørende entreprisekontrakter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JETI ApS som administrationselskab og med øvrige datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
